

**Аналіз регуляторного впливу проекту рішення міської ради
„Про затвердження Положення про збір за провадження деяких видів
підприємницької діяльності на території міста Краматорська”**

Документ містить обґрунтування необхідності державного регулювання шляхом прийняття регуляторного акта – проекту рішення міської ради „Про затвердження Положення про збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності на території міста Краматорська” і складений згідно ст.8 Закону України „Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності” від 11.09.2003 №1160-IV і Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308.

Документ включає аналіз потенційного впливу, який буде регулювати дане рішення, регламентувати взаємовідносини суб’єктів господарювання (юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців) з органами місцевого самоврядування, забезпечуючи права і інтереси суб’єктів господарювання, громади і органів місцевої влади.

Проект рішення містить обґрунтування відповідності проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики.

1. Визначення та аналіз проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом державного регулювання.

З метою створення сприятливих податкових умов для ведення бізнесу на Україні, був прийнятий Податковий кодекс України від 02.12.2010 №2755-VI (далі – Кодекс), в якому згідно статті 10 розділу I „Загальні положення” до місцевих зборів віднесено збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності і зарахування цього збору до місцевого бюджету здійснюється відповідно до Бюджетного кодексу України.

Стаття 267 розділу XII „Місцеві податки та збори” Кодексу визначає платників збору, ставки збору, порядок придбання торгового патенту, порядок та строки сплати збору.

Відповідно статті 267 Кодексу платниками збору є суб’єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи – підприємці), які провадять підприємницьку діяльність у сфері роздрібної, оптової торгівлі, ресторанного господарства, з надання платних побутових послуг за переліком, визначеним Кабінетом Міністрів України; торгівлю валютними цінностями, діяльність у сфері розваг.

Стаття 12 розділу I „Загальні положення” Кодексу надає право міським радам в межах своїх повноважень приймати рішення про встановлення ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності.

Відповідно статті 267 Кодексу ставка збору за провадження торговельної діяльності та діяльності з надання платних побутових послуг встановлюється міськими радами з

розрахунку на календарний місяць у відповідному розмірі від мінімальної заробітної плати, установлені законом на 1 січня календарного року, з урахуванням місцезнаходження пункту продажу товарів та асортименту товарів, пункту з надання платних побутових послуг та виду послуг.

Отже, на підставі введення в дію Кодексу чинні рішення міської ради:

- від 07.07.2004 №19/IV-35 „Об установлении стоимости торгового патента”;
- від 26.12.2006 №8/V-50 „Про встановлення вартості патенту з надання послуг”;
- від 18.03.2009 №26/V-31 „Про внесення змін до рішення міської ради від 26.12.06 №8/V-50 „Про встановлення вартості патенту з надання послуг” скасувати, а існуючу потребу врегулювання питання щодо встановлення ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності вирішити шляхом розробки та затвердження рішення міської ради в новій редакції, з урахуванням норм статті 267 розділу XII „Місцеві податки та збори” Податкового кодексу України.

Питання встановлення ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності для суб'єктів господарювання являється сферою загальних інтересів суб'єктів господарювання, органів місцевої влади і громади міста Краматорська.

2. Цілі державного регулювання.

Регуляторний акт - проект рішення міської ради „Про затвердження Положення про збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності на території міста Краматорська” розроблено відповідно до статті 267 розділу XII „Місцеві податки та збори” Податкового кодексу України від 02.12.2010 №2755-VI.

Даний проект рішення міської ради спрямований на розв'язання проблеми, визначеної в попередньому розділі АРВ, в цілому. Основними цілями його прийняття є:

- упорядкувати відносини між органами місцевої влади і місцевого самоврядування з суб'єктами господарювання (юридичними особами та фізичними особами – підприємцями) з питань сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності;
- забезпечити вдосконалення процедури застосування збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності;
- затвердити ставки збору для суб'єктів господарювання, їх відокремлені підрозділи, які отримують торгові патенти та провадять підприємницьку діяльність у сфері роздрібної, оптової торгівлі, ресторанного господарства, з надання платних побутових послуг за переліком, визначеним Кабінетом Міністрів України; торгівлю валютними цінностями у пунктах обміну іноземної валюти, діяльність у сфері розваг, які б

відповідали фактичним обсягам виручки від реалізації товарів, робіт, послуг; доходам підприємців; фактичним витратам та цінам на товари, роботи і послуги;

- забезпечити законність здійснення підприємницької діяльності суб'єктами господарювання у відповідності з цим Положенням;

- створити рівні права і можливості для суб'єктів господарювання, які здійснюють підприємницьку діяльність на території міста Краматорська і сплачують збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності;

- можливість поповнити доходну частину місцевого бюджету за рахунок стабільних надходжень від сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності суб'єктами господарювання.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей.

Для досягнення визначених цілей під час розробки проекту рішення було розглянуто наступні альтернативні способи:

- збереження чинного регулювання, залишивши існуючу на даний момент ситуацію без змін, а також не змінюючи ставки збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності для суб'єктів господарювання, але треба враховувати, що з 2004 року відбулися певні зміни та зросли фактичні доходи підприємців і фактичні витрати при здійсненні підприємницької діяльності, ціни та тарифи на товари, роботи, послуги.

Такий шлях в умовах ринкової економіки є економічно недоцільним та приведе до зменшення доходної частини місцевого бюджету. Чинні регуляторні акти, що встановлюють ставки торгового патенту, не спрямовувалися на вирішення зазначених проблем в умовах прийнятого Податкового кодексу України. Отже, якщо існуюча ситуація залишиться без змін, проблема не буде вирішена по суті та буде прогресувати;

- скасування чинних рішень міської ради, якими були встановлені ставки торгового патенту, але не прийняття нового рішення з урахуванням норм прийнятого Податкового кодексу України.

В цьому випадку суб'єкти господарювання змушені будуть перейти на загальну систему оподаткування, або здійснювати свою діяльність з порушенням чинного законодавства. Така ситуація матиме негативні наслідки як для органів місцевого самоврядування тому, що це приведе до збільшення сектора тіньової економіки, так і для територіальної громади в цілому тому, що можливо приведе до збільшення цін на товари, роботи, послуги. Негативні наслідки настануть і для суб'єктів господарювання тому, що збільшаться їх витрати і в кількісній (грошовій), і в якісній формі (час);

- затвердження Положення про збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності на території міста Краматорська з урахуванням нормативних вимог згідно прийнятого Податкового кодексу України, яке б включало порядок придбання торгового патенту, ставки збору, порядок та строки сплати збору для суб'єктів господарювання можливо тільки за умови прийняття відповідних рішень органами місцевого самоврядування.

На підставі вищевикладеного можна дійти висновку, що альтернативні методи неприйнятні, оскільки теперішні економічні умови країни потребують засобів, які б забезпечили розвиток і реформування економічних ринкових відносин, а також дозволили б додатково залучити до місцевого бюджету надходження від сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності.

Отже з цього випливає, що досягнення встановлених цілей відбудеться лише за умови безпосереднього державного регулювання, шляхом прийняття рішення міської ради в новій редакції, яке встановлюватиме соціально доцільні ставки збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності для суб'єктів господарювання.

Цей регуляторний акт забезпечує досягнення визначених цілей державного регулювання, відповідає потребам у розв'язанні проблеми, упорядковує відносини між органами влади та суб'єктами господарювання з питань сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності та принципам державної регуляторної політики.

4. Механізми та заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми.

Механізм дії даного проекту рішення визначений чинним законодавством, а саме, відповідно статті 267 розділу XII „Місцеві податки та збори” Податкового кодексу України від 02.12.2010 №2755-VI, ставки збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності для суб'єктів господарювання встановлюються місцевими радами в межах граничних рівнів (встановлених Кодексом) з урахуванням місцезнаходження пункту продажу товарів та асортименту товарів, пункту з надання платних побутових послуг та виду платних послуг.

При цьому, передбачається підвищення ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності, по-перше, на підставі норм Кодексу, а по-друге, оскільки чинна вартість торгових патентів не змінювалась з 2004 року. Треба підкреслити, що взагалі граничні рівні вартості торгових патентів на здійснення торговельної діяльності встановлені п.4 ст.3 Закону України від 23.03.1996 №98/96-ВР „Про патентування деяких видів підприємницької діяльності” не змінювались з 1998 року, при цьому індекс споживчих цін за період з січня 1998 року по жовтень 2010 року склав 486,1%.

А також, зважаючи на те, що чинна вартість торгових патентів була встановлена рішенням міської ради в 2004 році, виходячи з обсягів виручки від реалізації товарів та рівня дохідності, враховуючи відшкодування вартості витрат в цінах 1998 року і до теперішнього часу не переглядалась.

Слід зазначити, що за цей період збільшився розмір середньої заробітної плати по м.Краматорську, розмір прожиткового мінімуму, розмір мінімальної пенсії, неодноразово підвищувались ціни на енергоресурси, нафтопродукти. Це все сприяло підвищенню собівартості товару та цін на нього.

При формуванні ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності такі показники, як середній обсяг виручки від реалізації товарів, робіт, послуг; сума витрат і сума доходу суб'єктів господарювання з метою встановлення оптимального розміру збору, а також забезпечення регулярних надходжень до місцевого бюджету.

Взагалі, визначені проблеми пропонується розв'язати за допомогою наступних механізмів та заходів:

- визначити в рішенні платників збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності;
- визначити в рішенні перелік видів підприємницької діяльності, які можуть здійснюватися за умови сплати збору;
- встановити оптимальні ставки збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності з урахуванням місцезнаходження пункту продажу товарів та асортименту товарів, пункту з надання платних побутових послуг та виду платних послуг;
- визначити в рішенні порядок придбання торгового патенту;
- визначити в рішенні порядок та строки сплати збору платниками;
- забезпечити інформування громадськості міста про вимоги регуляторного акта шляхом його розміщення в мережі Інтернет на офіційному веб-сайті Краматорської міської ради та оприлюднення в міській газеті „Краматорська правда”.

Згідно пропозицій проекту рішення і АРВ розраховано прогнозний економічний ефект від введення ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності на 2011 рік у порівнянні з 2009 роком, додаток 1, 2.

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта.

Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта.

На дію регуляторного акта можуть вплинути, в першу чергу, зміни в чинному законодавстві. Приведення регуляторного акта у відповідність з законодавчою базою у

разі скасування або зміни ставок збору, може мати як позитивний, так і негативний характер.

Негативно на дію регуляторного акта може вплинути економічна криза або значні темпи інфляції. Ці фактори можуть значно знизити суми надходжень до місцевого бюджету. А у разі економічної кризи, уповноважені органи можуть встановлювати нові ставки збору для суб'єктів господарювання в межах граничних рівнів, встановлених Податковим кодексом України. Введення занадто великих ставок збору може вплинути на формування тіньового ринку малого підприємництва, що в свою чергу, негативно вплине на рівень соціальної безпеки населення з питань отримання якісних та доступних за ціною товарів, робіт, послуг. Введення раціональних і обґрунтованих розмірів ставок збору забезпечить виконання суб'єктами господарювання вимог запропонованого проекту рішення, тобто в повному обсязі та своєчасно вносити податкові платежі, сприятиме стимулюванню підприємницької діяльності та забезпеченню населення якісними та безпечними для здоров'я товарами, роботами, послугами.

Позитивний вплив від виконання зазначених вимог будуть відчувати як суб'єкти господарювання, так і територіальна громада в цілому. У разі збільшення доходної частини бюджету – підвищиться рівень соціального забезпечення окремих категорій громадян і всього міста в цілому.

Позитивно на дію регуляторного акта може вплинути добросовісна конкуренція серед суб'єктів господарювання за видами діяльності, що також сприятиме підвищенню якості та безпеки товарів, робіт, послуг; зменшенню тіньового сектору ринку малого підприємництва; дотриманню підприємцями вимог даного регуляторного акта та інших вимог податкового законодавства за видами діяльності.

Оцінка можливості впровадження вимог регуляторного акта.

Впровадження вимог проекту рішення органами місцевого самоврядування не потребує додаткових витрат з місцевого бюджету, оскільки здійснюється в межах повноважень відповідних органів влади. Для суб'єктів господарювання, на початковому етапі впровадження цього регуляторного акта можливе збільшення витрат, пов'язаних з необхідністю дотримання порядку придбання торгового патенту та з оплатою нових ставок збору.

Впровадження та виконання вимог проекту рішення забезпечується наступними ресурсами:

- згідно статті 267 розділу XII Податкового кодексу України від 02.12.2010 №2755-VI ставки збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності для суб'єктів господарювання (юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців) та зміни розміру ставок,

встановлюються міськими радами з розрахунку на календарний місяць у відповідному розмірі від мінімальної заробітної плати, установлені законом на 1 січня календарного року, з урахуванням місцезнаходження пункту продажу товарів та асортименту товарів, пункту з надання платних побутових послуг та виду платних послуг;

- „Переліку послуг, що належать до побутових і підлягають патентуванню”, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.04.1998 №576 (зі змінами у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11.05.2006 №659);
- іншим податковим законодавством.

Державний нагляд та контроль за додержанням вимог акта.

Цей регуляторний акт носить адміністративний характер і законом встановлено відповідальність суб'єктів господарювання за порушення законодавства у цій сфері. Тому, досягнення встановлених цілей, які обумовили розробку даного акта, мають бути повністю досягнуті тільки шляхом його впровадження відповідно з вимогами Податкового кодексу України та з урахуванням інших нормативно-правових документів, оптимізації ставок збору за видами діяльності.

Державний нагляд та контроль за додержанням вимог акта здійснюється у відповідності з вимогами Податкового кодексу України та чинного законодавства Державною податковою інспекцією в місті Краматорську.

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта. Аналіз вигод та витрат.

Впровадження в дію даного проекту рішення дає можливість отримати наступні вигоди та витрати суб'єктів господарювання, громадян, органів місцевої влади.

Таблиця вигод та витрат

Вигоди	Витрати
Сфера інтересів органів місцевої влади	
1. Реалізація державної політики в сфері підприємницької діяльності	1. Витрати на адміністрування регуляторного акта
2. Збільшення кількості суб'єктів господарювання (юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців), які сплачують збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності	2. Втрати місцевого бюджету через скорочення бази оподаткування
3. Зменшення обсягів тіньової економіки	Витрат немає
4. Збільшення обсягів надходжень до місцевого бюджету за рахунок збільшення бази оподаткування	Витрат немає
5. Збільшення фінансування місцевих бюджетних та соціальних програм	Витрат немає

Сфера інтересів суб'єктів господарювання	
1. Забезпечення суб'єктів господарювання законного права здійснювати підприємницьку діяльність за видами, на які встановлені ставки збору	1. Витрати, пов'язані з необхідністю дотримання порядку придбання торгового патенту та з оплатою нових розмірів ставок збору
2. Легалізація окремих видів підприємницької діяльності	2. Витрати, пов'язані з придбанням торгового патенту, на реєстрацію та перереєстрацію для суб'єктів господарювання платників збору
3. Забезпечення рівних прав і можливостей для всіх суб'єктів господарювання (юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців), які сплачують збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності	3. Можливі штрафні санкції контролюючих органів, які здійснюють контроль за дотриманням підприємцями податкового законодавства
4. Виключає практику ухилення суб'єктів господарювання від оподаткування	4. Підвищення рівня конкуренції
Сфера інтересів громадян	
1. Покращання соціального забезпечення	Витрат немає
2. Покращання якості та безпеки товарів, робіт, послуг	2. Можливе підвищення ціни на товари, роботи, послуги
3. Розширення асортименту товарів, робіт, послуг	3. Збільшення витрат часу, пов'язаних із обслуговуванням споживачів
4. Збільшення обсягів доходу (зростання заробітної плати і соціальних доходів)	4. Зменшення розміру оплати праці
5. Збільшення кількості робочих місць	Витрат немає

Якщо проаналізувати наведені вище витрати, то очевидно, що впровадження в дію запропонованого рішення не тягне додаткових витрат на здійснення його контролю тому, що не передбачає збільшення кадрового складу органів місцевого самоврядування та відповідних податкових органів.

Впровадження в дію цього рішення тягне за собою додаткові витрати, в першу чергу для суб'єктів господарювання, які отримують в установленому Кодексом порядку торгові патенти та провадять деякі види підприємницької діяльності, у вигляді сплати нових ставок збору. Але навіть, сплату збору не можна вважати витратою для суб'єктів господарювання, оскільки це є загальнообов'язкова плата (місцевий збір) на право здійснення певного виду підприємницької діяльності, яка потім стає вигодою для територіальної громади в цілому.

Запропоновані ставки збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності у сфері роздрібної, оптової торгівлі, ресторанного господарства, торгівлі валютними цінностями, діяльності у сфері розваг, діяльності з надання платних побутових послуг

також не можна вважати значними витратами для суб'єктів господарювання тому, що підвищення максимального розміру ставки збору пропонується всього в 1,2 рази (на 28 грн.) за календарний місяць на загальному фоні збільшення мінімального розміру заробітної плати в 10,2 рази, мінімального розміру пенсії в 3,2 рази, індексу споживчих цін в 4,9 рази за період з січня 1998 року по жовтень 2010 року.

Отже, збільшення обсягів надходжень до місцевого бюджету за рахунок збільшення бази оподаткування відповідно приведе до збільшення фінансування місцевих бюджетних соціальних програм, що є вигодою як для сфери інтересів органів місцевої влади, так і сфери інтересів громадян тому, що сприяє покращанню соціального забезпечення та збільшенню обсягів доходів громадян.

Крім того, враховуючи інфляцію та темпи зростання конкурентоспроможності ринку товарів, робіт, послуг діючі ставки торгового патенту втратили законність та актуальність і є замалими у порівнянні зі збільшенням рівня обсягів виручки від реалізації товарів, робіт, послуг, доходів підприємців.

Витрати для мешканців міста Краматорська виникнуть в тому випадку, якщо внаслідок підвищення розмірів ставок збору, суб'єкти господарювання підвищать ціни на товари, роботи, послуги.

Запропонований проект рішення не тільки встановлює ставки збору, але й виключає практику ухилення від оподаткування, а також дозволяє збільшити грошові надходження до місцевого бюджету на **514,4 тис.грн. на рік.**

Отже, внаслідок дії регуляторного акта забезпечується досягнення максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімальних необхідних витрат суб'єктів господарювання, територіальної громади та органів місцевого самоврядування.

Результатом прийняття запропонованого проекту рішення, враховуючи аналіз вигод та витрат, є:

- прийняття рішення Краматорської міської ради, яке затверджує порядок придбання торгового патенту, порядок та строки сплати збору платниками;
- встановлення ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності на території міста Краматорська відповідно до Податкового кодексу України та чинного податкового законодавства;
- встановлення розмірів ставок збору такими, що є актуальними на даний момент та можливість збільшення обсягів надходжень до місцевого бюджету за рахунок сплати збору;
- можливість збільшення фінансування місцевих бюджетних програм.

Розрахунок прогнозних вигод та витрат від регулювання, яке запроваджується:

Таблиця вихідних даних для розрахунків вигод та витрат

№з/п	Показник	За фактичними даними 2009 р. до прийняття Податкового кодексу України
1.	Кількість торгових патентів, які придбали суб'єкти господарювання на здійснення торговельної діяльності, всього, од.: в т.ч.: - фізичні особи - юридичні особи - пільговий торговий патент - короткотерміновий торговий патент	528 163 319 35 11
2.	Плата за придбання торгового патенту всього, тис.грн.: в т.ч.: - фізичні особи - юридичні особи - пільговий торговий патент - короткотерміновий торговий патент	907,1 296,3 609,8 0,9 0,1
3.	Кількість виданих торгових патентів суб'єктам господарювання на здійснення діяльності з надання побутових послуг, всього, од.: в т.ч.: - фізичним особам - юридичним особам	28 2 26
4.	Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, всього, тис.грн.: в т.ч.: - фізичними особами - юридичними особами	54,0 3,4 50,6

7. Обґрунтування строку дії регуляторного акта.

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, що співвідноситься з цілями запровадження цього регуляторного акта, із механізмами його впровадження, Податковим кодексом України та з чинним податковим законодавством, яким передбачено застосування збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності.

Запропонований регуляторний акт вступає в юридичну силу з моменту його розміщення в мережі Інтернет на офіційному Веб-сайті Краматорської міської ради та оприлюднення в газеті „Краматорська правда” і діє до його повної відміни.

Перегляд даного рішення може бути здійснений у випадку виникнення відповідної необхідності у разі внесення змін в чинне рішення або зміни законодавчо встановлених

розмірів ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності та зміни нормативно-правової бази щодо оподаткування.

8. Показники результативності регуляторного акта.

Виходячи з цілей державного регулювання, які визначені у другому розділі АРВ, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

Статистичні показники:

1. Кількість торгових патентів, які придбали суб'єкти господарювання на здійснення торговельної діяльності, торгівлі валютними цінностями, діяльності у сфері розваг, всього, од.:

в т.ч.:

- 1.1. фізичні особи
- 1.2. юридичні особи
- 1.3. пільговий торговий патент
- 1.4. короткотерміновий торговий патент

2. Сума грошових надходжень до місцевого бюджету від сплати збору за здійснення торговельної діяльності, торгівлі валютними цінностями, діяльності у сфері розваг, всього, тис.грн.:

в т.ч.:

- 2.1. фізичними особами
- 2.2. юридичними особами
- 2.3. пільговий торговий патент
- 2.4. короткотерміновий торговий патент

3. Кількість виданих торгових патентів суб'єктам господарювання на здійснення діяльності з надання платних побутових послуг, всього, од.:

в т.ч.:

- 3.1. фізичним особам
- 3.2. юридичним особам

4. Сума грошових надходжень до місцевого бюджету від сплати збору за здійснення діяльності з надання платних побутових послуг, всього, тис.грн.:

в т.ч.:

- 4.1. фізичними особами
- 4.2. юридичними особами

5. Кількість заяв від споживачів на якість, строки виконання та безпеку робіт, товарів, послуг, які виконують, здійснюють продаж, надають суб'єкти господарювання, платники збору, %.

Показники соціологічних опитувань:

1. Реальна тривалість процедури отримання суб'єктом господарювання торгового патенту (з дня подання заявки до видачі чи відмову), днів.
2. Кількість випадків застосування неофіційних методів для прискорення реєстрації (перереєстрації), видачі торгового патенту, %
3. Рівень поінформованості: кількість суб'єктів господарювання, обізнаних з процедурою сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності та основних положень регуляторного акта, %.

Прогнозні значення статистичних показників

Назва показника	на 2011 р.
1. Кількість торгових патентів, які придбали суб'єкти господарювання на здійснення торговельної діяльності, торгівлі валютними цінностями, діяльності у сфері розваг, всього, од.: в т.ч.: 1.1. фізичні особи 1.2. юридичні особи 1.3. пільговий торговий патент 1.4. короткотерміновий торговий патент	611
2. Сума грошових надходжень до місцевого бюджету від сплати збору за здійснення торговельної діяльності, торгівлі валютними цінностями, діяльності у сфері розваг, всього, тис.грн.: в т.ч.: 2.1. фізичними особами 2.2. юридичними особами 2.3. пільговий торговий патент 2.4. короткотерміновий торговий патент	1403,2
3. Кількість виданих торгових патентів суб'єктам господарювання на здійснення діяльності з надання платних побутових послуг, всього, од.: в т.ч.: 3.1. фізичним особам 3.2. юридичним особам	32
4. Сума грошових надходжень до місцевого бюджету від сплати збору за здійснення діяльності з надання платних побутових послуг, всього, тис.грн.: в т.ч.: 4.1. фізичними особами 4.2. юридичними особами	72,3
5. Кількість заяв від споживачів на якість, строки виконання та безпеку робіт, товарів, послуг, які виконують, здійснюють продаж, надають суб'єкти господарювання, платники збору, %	зменшення заяв

Прогнозуємий економічний ефект від введення ставок збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності складає 514,4 тис. грн. на рік. Тобто, очікувана сума додаткових надходжень до бюджету міста Краматорська складе 514,4 тис.грн. на рік

Дія цього регуляторного акта поширюється на визначене коло суб'єктів господарювання, які є платниками збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності та здійснюють торговельну діяльність, діяльність з надання платних побутових послуг, торгівлю валютними цінностями, діяльність у сфері розваг на території м. Краматорська.

За даними ДПІ у м. Краматорську станом на 01.10.2010 р. діють 575 торгових патентів, виданих 304 суб'єктам господарювання. За 9 місяців поточного року до місцевого бюджету надійшло плати за торгові патенти 706,5 тис.грн.

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності планується здійснити через рік після набуття чинності регуляторним актом, за результатами якого можливо провести порівняння показників. У разі виникнення нерегульованих питань, вони можуть бути усунені шляхом внесення відповідних змін.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися двома методами: статистичним та соціологічним. У рамках статистичного методу відстеження буде проведено аналіз офіційної статистичної інформації, отриманої від ДПІ в м.Краматорську, фінансового управління Краматорської міської ради, відділу торгівлі виконкому Краматорської міської ради, щодо кількості виданих торгових патентів; надходжень до місцевого бюджету від сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності; кількості заяв від суб'єктів господарювання на неправомірні дії відповідальних посадових осіб під час процедури отримання торгового патенту; кількості заяв від споживачів на якість, строки виконання, безпеку робіт, товарів, послуг, які виконують, здійснюють продаж, надають такі суб'єкти господарювання.

Також буде проведено опитування серед суб'єктів господарювання, платників збору, щодо можливостей дотримання умов Податкового кодексу України, податкового законодавства, процедури сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності та основних положень регуляторного акта.

Цільова група для проведення опитування: суб'єкти господарювання, платники збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності на території міста Краматорська.

Періодичне відстеження планується проводити один раз на три роки з дня прийняття заходів щодо повторного відстеження з метою подальшого вдосконалення нормативної бази м.Краматорська з питань впровадження розміру ставок збору для суб'єктів господарювання (юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців) і забезпечення виконання умов Податкового кодексу України та нормативно-правової бази щодо оподаткування.

Начальник відділу торгівлі,
громадського харчування та
побутового обслуговування

І.М.Шишкіна

Додаток 1

ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ФАКТИЧНИХ ТА ПРОГНОЗНИХ НАДХОДЖЕННЯХ В МІСЦЕВИЙ БЮДЖЕТ м.КРАМАТОРСЬКА ПЛАТИ (ЗБОРУ) ЗА ПРОВАДЖЕННЯ ДЕЯКИХ ВИДІВ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ (торгівельної діяльності, торгівлі валютними цінностями, діяльності у сфері розваг та діяльності з надання платних побутових послуг) суб'єктами господарювання (юридичними особами та фізичними особами – підприємцями) при придбанні торгового патенту

№з/п	Вид підприємницької діяльності	2009 рік (факт)			2011 рік (прогноз)			Економічний ефект від введення проектного розміру збору при придбанні торг.патенту (гр.10 – гр.6), тис.грн. (+,-)	Очікувана сума додаткових надходжень до бюджету м.Краматорська за рік, тис.грн.	
		діюча вартість торг.патенту, грн.		кількість виданих торг.патентів, од.	сума сплачена за торг.патенти, тис.грн.	проектна ставка збору при придбанні торг.патенту від розміру мінімальної заробітної плати	очікувана кількість торг.патентів, од.			очікувана сума сплаченого збору за придбані торг.патенту, тис.грн.
		місто	селище							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Роздрібна торгівля (на календарний місяць), всього:	-	-	362	676,4	-	415	990,4	+314,0	314,0
	продовольчими товарами:									
	1.1 без алкогольних напоїв	130	110	35	-	0,2 (188)	35	79,0		
	1.2 з алкогольними напоями	160	140	-	-	0,2 (188)	-	-		
	непродовольчими товарами:									
	1.3 електропобутовими товарами, радіорелевільною апаратурою, комп'ютерною та офісною технікою	160	140	13	-	0,2 (188)	14	31,6		
	1.4 автомобілями, мотоциклами, велосипедами та запчастинами до них	160	140	12	-	0,2 (188)	14	31,6		

	1.5 будівельними, оздоблювальними матеріалами, товарами побутової хімії	160	140	18	-	0,2 (188)	18	40,6		
	1.6 хутряними виробами та одягом з натурального хутра і натуральної шкіри	160	140	-	-	0,2 (188)	-	-		
	1.7 ювелірними виробами, меблями, одягом, взуттям, парфюмерно-косметичними, фармацевтичними та медичними товарами			-	-	0,2	-	-		
	1.8 іншими видами непродовольчих товарів	100	90	34	-	0,2 (188)	38	85,7		
	змішаною групою товарів (продовольчими та непродовольчими товарами):									
	1.9 з алкогольними напоями	160	140	128	-	0,2 (188)	147	331,6		
	1.10 без алкогольних напоїв	150	130	122	-	0,2 (184)	125	282,0		
	1.11 нафтопродуктами, скрапленим та стиснутим газом на стаціонарних і пересувних автозаправних станціях, пунктах	160	160	20	39,6	0,4 (376)	24	108,3	+68,7	68,7
	1.12 кіоскі, торговельні павільйони, палатки	100	80	-	-					
2.	Ресторанне господарство (на календарний місяць), всього:	-	-	60	114,8	-	83	187,2	+72,4	72,4
	2.1 ресторани, кафе,	160	120	60	114,8	0,2	83	187,2	+72,4	72,4

	бари, закуочні					(188)				
	2.2 їдальні, буфети, дрібно роздрібна роз'їзна та розносна торгівля	100	80	-	-	0,18 (169)	-	-	-	
3.	Оптова торгівля за готівкові кошти (на календарний місяць), всього:	-	-	60	114,9	-	60	135,4	+20,5	20,5
	3.1 продовольчими товарами	160	160	-	-	0,2 (188)				
	3.2 непродовольчими товарами	160	160	-	-	0,2 (188)				
	3.3 нафтопродуктами	160	160	-	-	0,4				
	3.4 змішаною групою товарів (продовольчими та непродовольчими товарами)	160	160	-	-	0,2 (188)				
4.	Торгівля валютними цінностями (на календарний місяць)			1	11,5	1,2 (1129)	1	13,5	+2,0	2,0
5.	Діяльність у сфері розваг, всього (на квартал), всього:			22	-18,6		16	75,3	+75,3	75,3
	5.1 для використання гравального автомата, призначеного для проведення платних розважальних ігор					розмір мін. заробітної плати (941)				
	5.2 для використання гравальних жолобів (доріжок) кегельбану, боулінгу (за кожний гравальний жолоб або доріжку)			4	-	розмір мін. заробітної плати, збільшений у 2 рази (1882)	4	30,1		

	5.3 для використання столів для більярду, за кожний стіл для більярду			18	-		12	45,2		
	5.4 для проведення інших оплатних розважальних ігор (за кожне окреме гральне місце)					розмір мін. заробітної плати (941)				
6.	Торговельна діяльність із придбанням пільгового торгового патенту (щорічно)			35	0,9	0,05 (47)	25	1,2	+0,3	0,3
7.	Торговельна діяльність із придбання коротко-термінового торгового патенту (за один день)			11	0,1	0,02 (19)	11	0,2	+0,1	0,1
	РАЗОМ:			528	907,1		611	1403,2	+496,1	496,1

№з/п	Вид платних (побутових) послуг	2009 рік (факт)			2011 рік (прогноз)			Економічний ефект від введення проектного розміру збору при придбанні торг.патенту (гр.8 – гр.5), тис.грн. (+,-)	Очікувана сума додаткових надходжень до бюджету м.Краматорська за рік, тис.грн.
		діюча вартість торг.патенту, грн.	кількість виданих торг.патентів, од.	сума сплачена за торг.патенти, грн.	проектна ставка збору при придбанні торг.патенту від розміру мінімальної заробітної плати	очікувана кількість торг.патентів, од.	очікувана сума сплаченого збору за придбані торг.патенти, тис. грн.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8.	Платні побутові послуги (на календарний місяць), всього:	-	28	54,0	-	32	72,3	+18,3	18,3
	8.1 виготовлення тентів, чохлів, штор, драпіровок	70			0,2 (188)				
	8.2 послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо-відеоапаратури (за кодами видів послуг)	від 60 до 150			0,2 (188)	1	2,3		
	8.3 заміна елементів живлення	80			0,18 (169)				
	8.4 виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням	160			0,2 (188)				
	8.5 послуги з ремонту ювелірних виробів	160	12	-	0,2 (188)	13	29,3		
	8.6 виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням, в т.ч. ключів, металевої галантереї	160 45			0,2 (188)				
	8.7 послуги з ремонту інших предметів	160			0,18 (169)				

	особистого користування, домашнього вжитку та металовиробів	45							
	8.8 технічне обслуговування та ремонт автомобілів за індивідуальним замовленням (за кодами видів послуг)	від 60 до 160	8	-	0,2 (188)	9	20,3		
	8.9 будівництво житла за індивідуальним замовленням (за кодами видів послуг)	від 70 до 130	1	-	0,2 (188)	1	2,3		
	8.10 послуги з ремонту житла за індивідуальним замовленням (за кодами видів послуг)	від 80 до 160	5	-	0,2 (188)	5	11,3		
	8.11 прокат аудіо- і відеокасет, CD-дисків (за кодами видів послуг)	100, 130			0,2 (188)				
	8.12 послуги з прокату велосипедів і водних лиж, човнів та катерів	120			0,18 (169)				
	8.13 прокат транспортних засобів, мотоциклів, моторолерів, легкових і вантажних автомобілів, причепів до автомобілів та інших пристроїв	120			0,2 (188)				
	8.14 прокат весільного вбрання та одягу для урочистих подій	160			0,2 (188)				
	8.15 послуги з виконання фоторобіт (за кодами видів послуг)	від 30 до 160	2	-	0,2 (188)	3	6,8		
	8.16 послуги з обробки	від 30 до 160			0,2				

	плівок (за кодами видів послуг)				(188)				
	8.17 послуги з тиражування звукозаписів індивідуальним замовленням за	160			0,2 (188)				
	8.18 послуги з тиражування відеозаписів індивідуальним замовленням за	160			0,2 (188)				

Примітка:

Аналіз очікуваних надходжень збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності згідно умов Податкового кодексу України виконувався 15.12.2010 р. Розмір збору встановлюється у фіксованому розмірі від мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня календарного року. При розрахунку використовувались показники:

- мінімальна заробітна плата у розмірі 941 грн. (згідно проекту Бюджетного кодексу України на 2011 р.);
- максимальний розмір збору, передбачений Податковим кодексом – 0,2 від мінімальної заробітної плати (0,2x 941 = 188 грн.).

Збір за провадження торговельної діяльності нафтопродуктами, скрапленим та стиснутим газом на АЗС пропонується встановити - 0,4 від розміру мінімальної заробітної плати (0,4 x 941 = 376 грн.).

П.1.11 і п.1.12 - ставка збору за провадження торговельної діяльності нафтопродуктами, скрапленим та стиснутим газом на стаціонарних, малогабаритних і пересувних автозаправних станціях, заправних пунктах встановлюється за календарний місяць у розмірі 0,4 від розміру мінімальної заробітної плати, залежно від місця розташування таких пунктів продажу (0,4x 941 = 376 грн.).

П.4 - ставка збору за здійснення торгівлі валютними цінностями на календарний місяць становить 1,2 розміру мінімальної заробітної плати (1,2x 941 = 1129 грн.).

П.5 – ставка збору за здійснення діяльності у сфері розваг становить (на квартал):

- п.5.1 - для використання грального автомата (грального автомата „кран-машина”, грального автомата, на якому проводяться дитячі ігри, іншого грального автомата, призначеного для проведення платних розважальних ігор) – розмір мінімальної заробітної плати (941 грн.);
- п.5.2 – для використання гральних жолобів (доріжок) кегельбану, боулінгу, що вводяться в дію за допомогою жетона, монети або без них, - розмір мінімальної заробітної плати, збільшений у 2 рази, за кожний гральний жолоб або доріжку (941x 2 = 1882 грн.);
- п.5.3 – для використання столів для більярду, що вводяться в дію за допомогою жетона, монети або без них - розмір мінімальної заробітної плати, за кожний стіл для більярду (941 грн.);
- п.5.4 – для проведення інших оплатних розважальних ігор – розмір мінімальної заробітної плати, за кожне окреме гральне місце (941 грн.).

П.6 - ставка збору за провадження торговельної діяльності із придбанням пільгового торгового патенту - у розмірі 0,05 розміру мінімальної заробітної плати щорічно ($0,05 \times 941 = 47$ грн.).

П.7 – ставка збору за провадження торговельної діяльності із придбанням короткотермінового торгового патенту за один день - у розмірі 0,02 розміру мінімальної заробітної плати ($0,02 \times 941 = 19$ грн.).

Розрахунок прогнозних вигод та витрат

Ефекти / показники	Місцева влада	Суб'єкти господарювання, які сплачують збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності	Населення
Вигоди			
соціальні	Реалізація державної політики в сфері підприємницької діяльності для суб'єктів господарювання (юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців)	Забезпечення суб'єктам господарювання законного права здійснювати підприємницьку діяльність за видами, на які встановлені ставки збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності	Покращання соціального забезпечення
соціально-економічні	Збільшення кількості придбаних торгових патентів на здійснення певного виду підприємницької діяльності, на які встановлені ставки збору на 87 од.	Легалізація окремих видів підприємницької діяльності	Збільшення кількості робочих місць за рахунок реєстрації нових суб'єктів господарювання порядку 100-150. Покращання якості та безпеки товарів, робіт, послуг. Розширення асортименту робіт, товарів, послуг
фінансові	Збільшення обсягів грошових надходжень до місцевого бюджету за рахунок сплати збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності на 514,4 тис.грн. на рік.	Виключає практику ухилення від оподаткування (економія коштів за рахунок сплати єдиного податку у порівнянні з іншими системами оподаткування)	Збільшення обсягів доходу
Всього вигод:		514,4 тис.грн.	

Витрати			
соціальні	Відсутні	Підвищення рівня конкуренції: можливе збільшення витрат, пов'язаних з необхідністю дотримання порядку придбання торгового патенту та з оплатою нових розмірів ставок збору	Збільшення часу, пов'язаного із обслуговуванням споживачів: робіт, товарів, послуг
аналітичні	Відсутні	Незначне збільшення витрат на реєстрацію або перереєстрацію для суб'єктів господарювання, платників збору	Відсутні
фінансові	Відсутні	Відносне зменшення доходу суб'єктів господарювання за рахунок збільшення сплати розмірів ставок збору	Можливе підвищення ціни на роботи, товари, послуги
Всього витрат:		Відсутні	
Чиста вартість проекту:		514,4 тис.грн.	

